
Polgármesteri Hivatal  

Jászkarajenő  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jászkarajenő Önkormányzati Képviselőtestület  

a helyi környezetvédelemről, köztisztaságról, a közterület rendjéről szóló 

6/2003. (VI.30.), valamint a 7/2012. (V.25.) számú rendelettel módosított  

7/1996. (IV.29.) számú önkormányzati rendelete  

egységes szerkezetbe foglalva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jászkarajenői Önkormányzati Képviselőtestület  

7/1996. (IV. 29.) sz. önkormányzati rendelete1  

 

a helyi környezetvédelemről, köztisztaságról, a közterület rendjéről 

 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzati Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 

módosított 1990. évi LXV. tv. 16. §. /1/ bekezdésében, az 1995. évi LIII. tv. 46. §. /1/ 

bekezdés c.) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:  

 

Általános rendelkezések  

 

1. §.  

 

/1/ A rendelet célja, hogy a községben a köztisztaság, a környezetvédelem érvényesüljön és 

ezzel a község általános környezeti kultúrája javuljon.  

 

/2/ A környezeti kultúra fenntartása a lakosság elsőrendű érdeke, ezért annak előmozdításában 

mindenki hathatósan köteles közreműködni.  

 

/3/ A rendelet hatálya kiterjed Jászkarajenő község közigazgatási területére, az ott lakó vagy 

tartózkodó magánszemélyekre és jogi személyekre.  

 

Az ingatlanok és közterületek tisztántartása  

 

2. §.  

 

/1/ Az ingatlanok tisztántartásáról az ingatlan tulajdonosa, kezelője, használója (továbbiakban: 

tulajdonos) gondoskodik.  

 

/2/ Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni:  

a.) a rendszeres rovar- és rágcsáló irtásról,  

b.) a háza vagy telek előtti járdaszakasz és zöldsáv teljes területének,  

c.) a belterületi útszakasznak az út tengelyéig történő tisztántartásáról, kaszálásáról, a 

csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok 

eltávolításáról.  

 

/3/ A lakott területen kívüli dűlőutak, határmezsgyék és árokpartok tisztántartása, a 

gyomnövények irtása, a növényvédelmi munkák elvégzése a mezőgazdasági ingatlant 

használó kötelessége.  

 

 

 

 
1 A kihirdetés napja: 2012. május 25. A normaszövegben a rendelet 2012. május 25-től hatályos 

szövege szerepel. 
 

 

 



- 2 - 

 

/4/ Intézmény, szórakozóhelyek, vendéglátóipari egységek, kereskedelmi üzlethelyiségek és 

más elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztántartása, a hó és síkosság mentesítése mind  

nyitvatartási időben, mind azon túl a használó, illetve a létesítményt üzemeltető kötelessége.  

 

/5/ A gondozatlan járdaszakasz vagy nyílt árok tisztítását, kaszálását az önkormányzat az 

ingatlan tulajdonosa terhére elvégeztetheti.  

 

3. §.  

 

/1/ A közforgalmú közúti közlekedés céljára szolgáló létesítmények esetében  

a.) a belterületen lévő váróhelyiségek, várakozó helyek tekintetében az önkormányzat,  

b.) külterületen lévő autóbusz-megállóhelyek tekintetében a közút kezelője köteles a 

rendszeres tisztántartásról, az ott keletkezett hulladék eltávolításáról gondoskodni.  

 

4. §.  

 

/1/ Közterületen szemetet, hulladékot csak az erre a célra rendszeresített és felállított 

tartályokban szabad elhelyezni.  

 

/2/ A szeméttartályok kihelyezése és rendszeres ürítése az önkormányzat feladata a /3/ 

bekezdés kivételével.  

 

/3/ Az üzletek, vendéglátó egységek, elárusító helyek előtt a szemétgyűjtő tartályok 

elhelyezése és tisztántartása az üzemeltető feladata.  

 

Az ingatlantulajdonosok feladata az ingatlanokkal  

kapcsolatban  

 

5. §.  

 

/1/ A község területén lévő ingatlanok tulajdonosai kötelesek ingatlanukat művelni, illetve 

rendben tartani, gyomtól, gaztól, szeméttől, vadon élő bokroktól megtisztítani.  

 

/2/ Az ingatlan tulajdonosa ahol lehetőség van rá, köteles gondoskodni az ingatlan előtti 

közterület füvesítéséről, parkosításáról.  

 

/3/ A község területén működő kereskedelmi egységek, vendéglátóipari és szolgáltató 

létesítmények külső és belső nagytakarítását (a környezet rendezését) az üzemeltetők 

kötelesek minden év április 30-ig elvégezni, rendben tartásukról pedig folyamatosan 

gondoskodni. Kötelesek a kirakatot tisztántartani és az üzlet profiljának, jellegének 

megfelelően árubemutatásra használni.  

 

6. §.  

 

/1/ Hirdetményt, plakátot kizárólag a község hirdetőtábláin lehet elhelyezni.  

 

 

 



- 3 - 

 

/2/ Hirdetmények, plakátok eltávolítása annak a feladata, aki azt a hirdetőtáblán elhelyezte, 

illetve elhelyeztette. Amennyiben ennek a kötelezettségének nem tesz eleget, költségére az 

önkormányzat végezteti el a plakátok eltávolítását.  

 

Közterület rendje 

 

7. §.  

 

/1/ Közterületen anyagot lerakni és tárolni, közterületet elfoglalni, illetve a rendeltetésétől 

eltérő módon használni csak engedély alapján lehet.  

 

/2/ Az engedély kiadásánál ügyelni kell arra, hogy a közterületen lévő berendezések, 

felszerelési tárgyak, fák, növények szabadon maradjanak és ne rongálódjanak.  

 

/3/ A közterületek sportolás céljára szolgáló területe beszennyezése tilos. A köztisztaság 

megóvása és a balesetek elkerülése végett az említett területeken a szemetet, hulladékot, 

szennyező vagy egészségre ártalmas anyagot kiönteni, elszórni, kiengedni vagy eldobni nem 

szabad.  

 

A közterület használat engedélyezésével  

kapcsolatos szabályok  

 

8. §.  

 

/1/ Közterület használati engedély szükséges:  

a.) az ingatlan nyilvántartásban közterületként nyilvántartott belterületi, továbbá  

b.) belterületi földrészletek, illetve építmények közhasználatra átadott részeinek  

rendeltetéstől eltérő használatához.  

 

/2/ A közterület használat engedélyezésével kapcsolatos önkormányzati hatósági feladatot a 

képviselőtestület látja el, melyet átruház a polgármesterre.  

 

/3/ Közterület használati engedélyt kell beszerezni:  

a.) árusító- és egyéb pavilon elhelyezéséhez,  

b.) köztisztasággal kapcsolatos építmények, tárgyak elhelyezésére,  

c.) építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék elhelyezésére,  

d.) alkalmi- és mozgóárusításra,  

e.) vendéglátóipari előkert céljára,  

f.) kiállítás, vásár, alkalmi vásár, továbbá mutatványos tevékenység céljára történő 

igénybevételhez,  

g.) közhasználatra még át nem adott közterületnek ideiglenes hasznosításhoz.  

 

/4/ Közterület használat ideiglenes jelleggel maximum 4 évre engedélyezhető.  

 

/5/ Előzetes szakhatósági véleményt kell beszerezni:  

a.) közút és járda területét érintő közterület használati engedély megadásához az első fokú 

útügyi és rendőrhatóságtól,  

 



- 4 - 

 

b.) közterületen folytatni kívánt kereskedelmi, vendéglátóipari, vállalkozói tevékenység 

folytatásához az első fokú kereskedelmi és iparhatósági hozzájárulás szükséges.  

 

9. §.  

 

/1/ A közterület használati engedélyt annak kell kérni, aki a közterületet használni kívánja. Az 

engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:  

a.) az engedélyt kérő nevét, lakhelyét, illetőleg székhelyét,  

b.) a közterület használat célját, időtartamát,  

c.) a közterület használat helyének és mértékének pontos meghatározását, 

d.) a közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására jogosító okirat tartalmát,  

e.) a külön jogszabályban előírt illetéket.  

 

/2/ A közterület használati engedély kiadása során figyelembe kell venni az építésügyi 

szabályzatot, a köztisztasági szempontokat, továbbá a közreműködő szakhatóságok 

hozzájárulásában előírt követelményeket.  

 

/3/ Az engedélynek tartalmaznia kell: 

a.) az engedélyes nevét, lakóhelyét (székhelyét),  

b.) a közterület használat célját, időtartamát, a terület helyét, mértékét, 

c.) az engedélyező eljárásban közreműködő szakhatósági hozzájárulásban foglalt 

előírásokat,  

d.) az engedély megszűntetése vagy visszavonása esetén az eredeti állapot helyreállítására 

vonatkozó kötelezettség előírását,  

e.) az igénybevett terület tisztántartására, a környezet megóvására vonatkozó felszólítást,  

f.) az engedélyes kártalanítás igényének kizárását,  

g.) a közterület használati díjfizetési kötelezettség mértékét, illetőleg a fizetés határidejét, 

módját. 

 

/4/ Az engedély egy példányának megküldésével értesíteni kell:  

a.) a kérelmezőt,  

b.) a közreműködő szakhatóságot,  

c.) a hivatal gazdálkodási ügyintézőjét.  

 

10. §.  

 

/1/ Az engedélyes a közterület használati engedélyt más személyre nem ruházhatja át.  

 

/2/ Az engedély megszűnik:  

a.) az engedélyben foglalt határidő elteltével,  

b.) visszavonással. 

 

/3/ A közterület használati engedély közérdekből bármikor visszavonható. 

 

/4/ Vissza kell vonni az engedélyt, ha nem az engedélyezett célra, mértékben használja, 

díjfizetési kötelezettségének felszólítás ellenére sem tesz eleget.  

 

 



- 5 - 

 

/5/ Engedélyhez kötött, de engedély nélkül használt esetben a használó a hatóság felhívására 

köteles a használatot megszűntetni és az eredeti állapotot helyreállítani. 

 

/6/ A közterület használati díj mértékét, fizetési határidejét a rendelet 3. sz. melléklete 

tartalmazza.  

 

11. §.  

 

/1/ A községben a mozgóárusok kötelesek az árusító hely környékét állandóan tisztántartani, 

az árusításból keletkezett hulladékot összegyűjteni és annak elszállításáról vagy kihelyezett 

tartályba való elhelyezéséről gondoskodni.  

 

/2/ Bármilyen rendezvény után egy napon belül saját költségén az köteles elvégezni vagy 

elvégeztetni a terület takarítását, aki részére az engedélyt kiadták.  

Amennyiben a terület takarítását nem végzi el, az önkormányzat végezteti el és a költséget 

megtérítteti.  

 

12. §.  

 

Közterületen elhullott állat tetemét a tulajdonos köteles haladéktalanul a dögtemetőbe 

szállíttatni. Amennyiben a tulajdonos ezen kötelezettségének nem tesz eleget, az állati hulla 

elszállításáról, ártalmatlanításáról az állat tulajdonosának költségére az önkormányzat 

gondoskodik. Ha a tulajdonos ismeretlen, az ártalmatlanná tételről az önkormányzat saját 

költségén köteles gondoskodni. Az elhullott állat tetemét a községben lévő dögtemetőbe kell 

szállítani.  

 

Zöldterületek fenntartása és kezelése  

 

13. §.  

 

/1/ A község területén lévő zöldterületek, valamint növényzet ápolását és az időszerű 

növényvédelmi munkálatokat a tulajdonosok maguk kötelesek elvégezni. 

 

/2/ A község területén lévő park gondozásáról és ápolásáról az önkormányzat gondoskodik.  

 

/3/ Tilos a park területére járművel behajtani és parkolni.  

 

/4/ A közhasználatú és egyéb zöldterületen, valamennyi közkifolyónál, kútnál járművet 

mosni, állatot itatni tilos.  

 

Állattartás  

 

14. §. 

 

A község területén nagy és kisállat egyaránt tartható.  

 

15. §.  

 



- 6 - 

 

Állattartási épületek elhelyezése lakótelken, állattartási épületek védőtávolságai:  

 

Állattartási melléképület lakótelken a főépület melléképületeként a hátsó oldali telekhatárral 

párhuzamosan a főépület építési vonalában az alábbi védőtávolságok betartásával helyezhető 

el:  

 

Melléképület 

Melléképítmény  

Védőtávolság (m) 

Főépülettől     Ásott kúttól  Trágyatárolótól 

Terménytároló, magtár, góré, csűr, pajta,  

Stb. 

 

6 

 

- 

 

 

10 

 

 

Baromfi, házinyúl, galamb, nutria ólja, 

kifutója  

 

6 

 

15 

 

4 

Sertés, juh, kecske, ló, szarvasmarha, 

szamár istállója és kifutója 

 

10 

 

15 

 

4 

Trágyatároló, komposztáló  16 15 - 

Szálastakarmány (szalma, széna, 

kukoricaszár, stb.  

 

22 

 

- 

 

- 

 

 

Szabálysértési rendelkezések2 

 

16. §.  

 

 

 

Záró rendelkezések  

 

17. §.  

 

A jelen rendelet 1996. június 1. napján lép hatályba a 9. §. /2/ bekezdés kivételével, 

egyidejűleg a 3/1988-as számú Tanácsrendelet az állattartásról, a 3/1992-es önkormányzati 

rendelet a köztisztaságról és közterületről hatályát veszti.  

A 6/2003. (VI.30.) számú önkormányzati rendelet módosításai 2003. július 1-el léptek 

hatályba.  

 

 

 
2 A rendelet 16. §-át a 7/2012.(V.25.) sz. önk. rendelet helyezte hatályon kívül. Hatályát veszti: 2012. 

május 25. napjával. 

 

 

 



- 7 – 

 

 

Jászkarajenő, 2004. január 16. 

 

 

 

Heimann Gyula sk.                                                                        Szabóné Varga Eszter sk.  

  polgármester                                                                                                   jegyző  

 

 

 

 

Záradék: 

 

Fenti rendelet 2012. május 25-én került egységes szerkezetbe foglalásra. Az egységes 

szerkezetbe foglalt rendeletről a lakosság tájékoztatva lett.  

 

 

 

                                                                                                Szabóné Varga Eszter  

                                                                                                              jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. sz. melléklet 

 

 

 

Közterület használati díj mértéke,  

fizetési határideje 

 

 

 

                                                                                 

 

Árusító és egyéb fülke                                 60 Ft/m2/hó            + 20 % áfa       

 

Építési és bontási anyag,  

állvány, segédlétesítmény                            40 Ft/m2/hó                 „ 

 

Alkalmi- és mozgóárusítás                          30 Ft/m2/nap                „ 

 

Mutatványos tevékenység                           60 Ft/m2/nap                 „ 

          

Vendéglátóipari előkert                             100 Ft/m2/hó                   „ 

 

Alkalmi vásár, sport- és  

kulturális rendezvények alkalmával           100 Ft/m2/nap                „ 

 

Közhasználatra át nem adott  

közterület                                                        2 Ft/m2/év                  „ 

Felvásárlási tevékenység                              20 Ft/m2/év                      

 

 

Közterület használati díj fizetési határideje:  

 

1 hónapnál rövidebb ideig igénybevett közterület esetén az igénybevétel napján.  

 

1 hónapnál hosszabb ideig tartó igénybevétel esetén minden hónap 5. napjáig előre kell 

fizetni.  

 


